

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» сентября 2019г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.07.2019- 30.09.2019	За период: 01.01.2019- 30.09.2019	За период: 01.07.2018- 30.09.2018	За период: 01.01.2018- 30.09.2018
Валовые страховые премии	21	2,612,668	10,569,019	1,908,498	7,154,569
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	702,427	(1,200,411)	659,686	542,283
Валовый доход от страховых премий		3,315,095	9,368,608	2,568,184	7,696,852
Обесценение по страховым премиям	21, 27	2,476	4,505	(15,666)	(30,440)
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		3,317,572	9,373,113	2,552,518	7,666,412
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(746,545)	(2,931,593)	(455,983)	(1,337,097)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(146,312)	310,977	(186,218)	(663,745)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(892,857)	(2,620,616)	(642,201)	(2,000,842)
Чистый доход от страховых премий		2,424,714	6,752,497	1,910,317	5,665,570
Доход от суброгации		39,865	131,828	19,703	65,944
Обесценение по суброгации	27	(4,536)	(52,755)	(3,798)	(2,491)
Доход от суброгации, после обесценения		35,329	79,073	15,905	63,453
Перестраховочный комиссионный доход	22	60,816	186,304	63,613	200,057
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		43,061	97,013	49,001	129,616
Инвестиционный доход	23	163,098	506,134	148,524	426,876
Прочие доходы		1,287	19,383	2,781	6,737
Итого доходов		2,728,305	7,640,404	2,190,143	6,492,309
Валовые страховые выплаты	24	(1,714,979)	(4,844,213)	(1,313,975)	(3,763,816)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	93,873	289,926	12,768	5,540
Чистые страховые выплаты		(1,621,106)	(4,554,287)	(1,301,207)	(3,758,276)
Аквизиционные расходы	25	(370,171)	(982,762)	(232,667)	(741,471)
Финансовые расходы	26	(16,293)	(72,254)	(25,146)	(59,464)
Обесценение по кредитным потерям	27	1,615	65	(80)	(60)
Амортизационные начисления	6, 7	(28,367)	(77,482)	(21,933)	(71,144)
Затраты на персонал	28	(311,325)	(983,336)	(278,312)	(845,730)
Прочие операционные и административные расходы	29	(270,044)	(566,767)	(197,396)	(683,039)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		1,027	16,098	155	4,917
Расходы по операциям с иностранной валютой		(610)	(3,364)	(475)	(2,269)
Итого расходов		(2,615,273)	(7,224,088)	(2,057,062)	(6,156,536)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		113,032	416,316	133,081	335,773
Расход по налогу на прибыль	30	5,026	(88,796)	(40,048)	(106,190)
Прибыль/(убыток) за период		118,058	327,520	93,033	229,583
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств					
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям					
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		86,974	141,439	19,075	51,256
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(43,061)	(97,013)	(49,001)	(129,616)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(8,783)	(8,885)	5,985	15,672
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		35,131	35,541	(23,942)	(62,688)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		35,131	35,541	(23,942)	(62,688)
Всего совокупный доход за год		153,189	363,061	69,091	166,895